
Den belgiska regeringens modell för att minska de administrativa bördorna på företagen.

Den belgiska regeringen deklarerade 1999 att företagens administrativa börda som härstammar
från offentliga regler skall minskas med 10 procent på två år och med 25 procent till utgången av
år 2003. Deklarationen gäller samtliga företag, stora som små.

Beslut togs i juli 2000 om hur detta skulle genomföras och mätas.

Tillvägagångssätt:

Resultaten av regeringens arbete mäts makroekonomiskt enligt den modell som användes vid
OECD: s studie ”Businesses’ Views on Red Tape Administrative and regulatory burdens on
small and medium-seized enterprises” dvs. genom återkommande enkätundersökningar till
företag.

Som metod för att minska de administrativa bördorna används en mikroekonomisk modell där
varje administrativ procedur vid exempelvis ifyllande av blanketter mm, skall värderas. På så sätt
skapas ett index för den administrativa bördan.

Varje del av en administrativ procedur representeras av en indikator. Indikatorerna har i förväg
godkänts av målgrupperna, i många fall företagens representanter. Detsamma gäller för den siffra
som delarna av de administrativa procedurerna skall erhålla. Indikatorerna innehåller många
möjligheter för att uppfylla procedurerna. Varje alternativ/möjlighet åsätts en siffra beroende på
hur administrativt krångligt den är att tillämpa av uppgiftslämnaren. Exempel på olika typer av
procedurer är: lagring av information, registrering, anmälningar.

När det gäller uppgiftslämnande ser man exempelvis på tillgång till informationen. Finns den på
Internet eller måste uppgiftslämnaren uppsöka en myndighet? Finns det möjlighet att svara via e-
mail, Fax eller måste man svara via brev? När det gäller betalningar tas hänsyn till om det går att
betala elektroniskt eller via kreditkort  eller om företaget måste ha en stämpel från banken på
inbetalt belopp. Man tittar också på antal blanketter, antal frågor, hur ofta uppgifterna måste
lämnas.

Så här kommer man fram till totalbilden:

Summan av alla indexvärden per indikator =
Belastningsindex per procedur x Hur ofta uppgifterna måste lämnas x Antal berörda företag

Alla offentliga organ som styrs centralt skall använda sig av ovanstående verktyg vid
utformningen av sitt uppgiftsinhämtande. Genom att simulera sitt uppgiftsinhämtande mot dessa
indikatorer kan man genom att välja metod och frekvens nå ett lägre index på den totala bördan.
Samråd med berörda sker innan kraven på det nya uppgiftslämnandet fastställs.
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